1

中國文化大學

「俄國文化研習營：彩繪俄羅斯」活動內容

一、 活動主旨：為使高中（職）學生認識本系，了解俄羅斯的國情與文化，進而提升報

讀率。

二、 活動名稱：「俄國文化研習營：彩繪俄羅斯」

三、 主辦單位：中國文化大學俄國語文學系

四、 活動時間：110 年 12 月 25 日（星期六）上午 10 時 00 分至 11時 40分

五、 活動方式：線上視訊 teams，將於會前寄發材料及會議連結，活動進行中請開啟鏡

頭及麥克風，活動過程將於會後製成影片，供本系宣傳使用。

六、 活動對象：各高中職之在學學生。

七、 報名人數：上限 40人。

八、 活動費用：彩繪材料酌收 150 元，並於會後寄發研習證明書。

九、 報名時間：即日起至額滿為止。

十、 活動報名網址：https://crgarl.pccu.edu.tw/p/423-1113-791.php?Lang=zh-tw

十一、 活動聯繫電話：俄文系系辦公室 02-2861-0511*23505。

十二、 活動內容簡述：

「俄國文化研習營：彩繪俄羅斯」以「認識俄羅斯」為主軸，同時安排「校系介紹」，

以及增添活動趣味的「俄羅斯知識大挑戰」，期望同學們可以在短時間內一窺俄羅斯

文化的迷人風采，並且走訪座落在浮嵐暖翠中的中國文化大學俄文系。

十三、 當天活動流程：

營隊名稱 彩繪俄羅斯

營隊內容簡介 活動內容包含四大主題：

1. 「沙皇彩蛋的美麗與哀愁」：欣賞窮極奢華的彩蛋，再從彩蛋看俄國皇朝最後的更迭。

2. 「一起動手繪彩蛋」：手繪俄式風格或自我風格的獨家特製彩蛋。

3. 「校系簡介」: 介紹陽明山國家公園內藍鵲巡禮的校園，認識歷史悠久，教學接軌國際的

俄文系。

4. 「俄國文化知識大挑戰」：滿滿一打彩蛋，知識滿載而歸。

時間/課程名稱 活動內容 主講人

線上報到 9:45-10:00 於活動開始前線上報到，連線測試。
學生：王婕熙、董子妍

始業式 10:00-10:10 介紹活動人員，說明活動流程

課程 1：沙皇彩蛋的

美麗與哀愁

10:10-10:40

復活節為什麼要畫蛋？一般人拿真蛋來畫，那沙皇呢?有看過柯南世

紀末的魔術師嗎?裡面講的法貝熱，他又是誰? 邀請您跟我們一起從

沙皇的彩蛋，管窺璀燦輝煌的俄羅斯工藝。也透過沙皇的彩蛋，見證

羅曼諾夫王朝從絢爛的舞台，走向謝幕。

王怡君老師

2

課程 2：一起動手繪

彩蛋

10:40-11:00

課程將邀請大家動手彩繪絢麗的俄羅斯彩蛋，讓你的想像力在蛋彩

繪上奔放，運用你的巧手與巧思妝點平淡的木蛋，重現皇家的風采。

誠摯邀請你一起來體驗創意無極限的彩繪繽紛蛋。

王怡君老師

課程 3：校系介紹

11:00-11:15

位於陽明山國家公園，藍鵲，杜鵑與櫻花環繞的校園，設備先進的教

學大樓，藏書豐富的現代圖書館，多元學習課程的俄文系，和藹可親

且教學經驗豐富的師長，俄羅斯姊妹校或雙聯學位歡迎您前來就讀。

陳兆麟主任

課程 4：

文化知識大挑戰

11:15-11:30

放鬆心情，伸伸懶腰，做做頭腦體操。看看在今天的活動課程中學到

了些什麼？測試自己是否能將彩蛋的相關知識一網打盡。兼具知識

性與趣味性的題目等著您來挑戰。

王怡君老師

學生：王婕熙、董子妍

結業式

11:30-11:40

填寫線上回饋問卷，以利會後寄送研習證書及精美特色小禮物。